
PDBT NO MEDIDOR
4.27 kW 14 de Mayo de 2025

PDBT 441240804049

1,122 kWh prom. $ 6,144

7 1,195 kWh $237

96.14 % BIMESTRE $ 5,907

$36,861.00 MXN $1,424.00 MXN $35,437.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2 44.6 %



Propuesta 1 14 de Mayo de 2025 29 de Mayo de 2025

20250023

PDBT NO MEDIDOR  

7 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

1 Costo del proyecto

Subtotal $ 79,405.56

TOTAL (MXN) $ 79,405.56



1 $ 36,861.00 $ 1,424.00 $ 0.00 $ 35,437.00 $ 35,437.00 $ -43,968.56

2 $ 37,966.83 $ 1,466.72 $ 0.00 $ 36,500.11 $ 36,500.11 $ -7,468.45

3 $ 39,105.83 $ 1,510.72 $ 0.00 $ 37,595.11 $ 37,595.11 $ 30,126.66

4 $ 40,279.01 $ 1,556.04 $ 0.00 $ 38,722.97 $ 38,722.97 $ 68,849.63

5 $ 41,487.38 $ 1,602.72 $ 0.00 $ 39,884.66 $ 39,884.66 $ 108,734.29

6 $ 42,732.00 $ 1,650.81 $ 0.00 $ 41,081.20 $ 41,081.20 $ 149,815.48

7 $ 44,013.96 $ 1,700.33 $ 0.00 $ 42,313.63 $ 42,313.63 $ 192,129.11

8 $ 45,334.38 $ 1,751.34 $ 0.00 $ 43,583.04 $ 43,583.04 $ 235,712.15

9 $ 46,694.41 $ 1,803.88 $ 0.00 $ 44,890.53 $ 44,890.53 $ 280,602.68

10 $ 48,095.24 $ 1,858.00 $ 0.00 $ 46,237.25 $ 46,237.25 $ 326,839.93

11 $ 49,538.10 $ 1,913.74 $ 0.00 $ 47,624.36 $ 47,624.36 $ 374,464.30

12 $ 51,024.24 $ 1,971.15 $ 0.00 $ 49,053.10 $ 49,053.10 $ 423,517.39

13 $ 52,554.97 $ 2,030.28 $ 0.00 $ 50,524.69 $ 50,524.69 $ 474,042.08

14 $ 54,131.62 $ 2,091.19 $ 0.00 $ 52,040.43 $ 52,040.43 $ 526,082.51

15 $ 55,755.57 $ 2,153.93 $ 0.00 $ 53,601.64 $ 53,601.64 $ 579,684.15

16 $ 57,428.24 $ 2,218.55 $ 0.00 $ 55,209.69 $ 55,209.69 $ 634,893.84

17 $ 59,151.08 $ 2,285.10 $ 0.00 $ 56,865.98 $ 56,865.98 $ 691,759.82

18 $ 60,925.62 $ 2,353.66 $ 0.00 $ 58,571.96 $ 58,571.96 $ 750,331.79

19 $ 62,753.39 $ 2,424.26 $ 0.00 $ 60,329.12 $ 60,329.12 $ 810,660.91

20 $ 64,635.99 $ 2,496.99 $ 0.00 $ 62,138.99 $ 62,138.99 $ 872,799.90

21 $ 66,575.07 $ 2,571.90 $ 0.00 $ 64,003.16 $ 64,003.16 $ 936,803.06

22 $ 68,572.32 $ 2,649.06 $ 0.00 $ 65,923.26 $ 65,923.26 $ 1,002,726.32

23 $ 70,629.49 $ 2,728.53 $ 0.00 $ 67,900.96 $ 67,900.96 $ 1,070,627.28

24 $ 72,748.37 $ 2,810.39 $ 0.00 $ 69,937.99 $ 69,937.99 $ 1,140,565.27

25 $ 74,930.82 $ 2,894.70 $ 0.00 $ 72,036.12 $ 72,036.12 $ 1,212,601.39



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,336.2 1,539.3 1,324.3 1,125.3 1,135.5 1,334.4

Consumo actual 1,515.0 2,001.0 425.0 549.0 1,122.0 1,122.0


